
 

AL COMUNE DI FORNO CANAVESE  
ufficiotributi@comune.fornocanavese.to.it 

 
MODULO RICHIESTA INVIO MODELLO F24  

PER PAGAMENTO IMU e TARI 
 
Il sottoscritto_________________________________ nato a _________________________________  

Il __________________________ residente in _____________________________________________  

Via___________________________________________ telefono ______________________________ 

CHIEDE 

A questo Comune – Ufficio Tributi – di voler recapitare gli F24 per il pagamento di: 
 

□ IMU                                                 □ TARI 
 

Al seguente indirizzo: 

 
□ mediante mail  ______________________________________@_____________ 
 
Sarà cura del sottoscritto comunicare ogni variazione in merito. 
 
Cordiali saluti. 
 
_____________________ lì ___________________ 
 
                Firma dell’utente 
        ____________________________________ 
 
 
 

IINNFFOORRMMAATTIIVVAA  SSUULLLLAA  TTUUTTEELLAA  DDEELLLLAA  PPRRIIVVAACCYY  ––    DD..  LLggss..  119966//0033  
 
In osservanza a quanto previsto dal D. Lgs. 196/03, il  COMUNE DI FORNO CANAVESE (TO),  con sede in P.za Vittorio Veneto n. 1, La informa 
di quanto segue: 
 
Estratto del Provvedimento dell’Agenzia delle Entrate del 14/12/2007 
Art. 6 - Trattamento dei dati  
6.1 I dati e le notizie raccolti, che sono trasmessi nell’osservanza della normativa in materia di riservatezza e protezione dei dati personali, sono 
inseriti nei sistemi informativi dell’Anagrafe Tributaria e sono trattati, secondo il principio di necessità, attraverso particolari sistemi di 
elaborazione, prevalentemente consistenti nei c.d. «data warehouse», che consentono di eseguire analisi selettive che limitano il trattamento dei 
dati personali, e di individuare i soli soggetti che posseggono i requisiti fissati per l’esecuzione dei controlli fiscali.  
6.2 Il trattamento dei dati acquisiti da parte dell’Agenzia delle Entrate è riservato esclusivamente agli operatori incaricati dei controlli, le cui 
operazioni sono compiutamente tracciate.  
Art. 7 - . Sicurezza dei dati  
7.1 La sicurezza nella trasmissione dei dati è garantita dal sistema di invio telematico dell’Anagrafe Tributaria, che è basato su un meccanismo di 
autorizzazione a doppio fattore, consistente in un codice identificativo dell’utente abbinato ad una specifica password. Per usufruire di alcuni 
servizi erogati in rete è previsto l’inserimento di un ulteriore codice PIN personale dell’utente, non utilizzabile da altri soggetti. Le predette 
credenziali di autenticazione sono esclusivamente personali per ciascun incaricato del trattamento. La riservatezza nella trasmissione dei dati è 
altresì realizzata attraverso un meccanismo basato su chiavi «asimmetriche» che garantiscono la cifratura dell’archivio da trasmettere.  
7.2 La consultazione sicura degli archivi del sistema informativo dell’Anagrafe Tributaria è garantita da misure che prevedono un sistema di 
profilazione, identificazione, autenticazione ed autorizzazione dei soggetti abilitati alla consultazione, di tracciatura degli accessi effettuati, con 
indicazione dei tempi e della tipologia delle operazioni svolte nonchè della conservazione delle copie di sicurezza.  
Art. 8 -  Consultazione del Garante per la protezione dei dati personali  
Il Garante per la protezione dei dati personali è stato consultato all’atto della predisposizione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 154, 
comma 5, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196. 


